
42  diário oficial Nº 34.532 Quinta-feira, 25 DE MARÇO DE 2021

tica: 700201.22.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Adminis-
trativas; Elemento de Despesa: 339030 (Material de Consumo) e Fonte: 
0261;
VALOR: R$ 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais);
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 29, II, da Lei n° 13.303/16 e Regulamento In-
terno de Licitações e Contratos da CODEC/PA;
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do o Processo Administrativo Eletrônico 
Nº º 2021/182974 – DL Nº 005/21 – Ed.002/21.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23.03.2021
ORDENADOR DE DESPESA: Lutfala de Castro Bitar – Presidente CODEC/PA.

Protocolo: 639180

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº 002
Nº DO CONTRATO: 003/2019;
DATA DE ASSINATURA: 23.03.2021;
OBJETO: Alterar o Contrato nº 003/2019, celebrado em 1º de abril de 
2019, para contratação de empresa especializada para execução de servi-
ços topográficos nos Distritos Industriais do Estado do Pará, incluindo entre 
eles o de georreferenciamento, que abrangerá a medição, cadastramento, 
levantamento planialtimétrico, demarcação, inclusive com abertura de pi-
cadas quando necessário, implantação de marcos de orientação, memo-
riais descritivos, planilha de dados georreferenciados, além de outros itens 
que compõem o rol de peças técnicas, de acordo com a Norma de Geor-
referenciamento vigente, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência, que integra o processo original;
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12 
(doze) meses a contar do dia 01.04.2021 a 01.04.2022, nos termos do 
artigo 71, caput, da Lei nº 13.303/16;
CONTRATADO: GF ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
26.949.434/0001-26;
ENDEREÇO: Rua Guanabara, nº 2904, Bairro Liberdade, CEP 76.803-868, 
cidade de Porto Velho/RO.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR – Presidente – CODEC.

Protocolo: 639154

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 075/2021
DE 22 DE MARÇO DE 2021
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscal do contrato nº 001/2021, celebrado com a 
empresa INFOLINK TELECOM EIRELI o servidor Ricardo Anisio de Souza 
Lima, matrícula nº 5931928/2 e como suplente a servidora Ana Cristina 
Garcia, matrícula nº 7006144/1, conforme processo nº 2020/610750.
Assinatura: 22/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 639198
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 073/2021
DE 19 DE MARÇO DE 2021
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscal do contrato nº 010/2021, celebrado com 
a empresa CLARO S.A, o servidor Valdomiro Melo Pereira, Matrícula n° 
57211621/1, como suplente a servidora Karla Da Costa Dias Rego, matrí-
cula nº 5890673/1, conforme processo nº 2021/258365.
Assinatura: 19/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 639192

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
D.O.E nº 34.514 de 11 de março de 2021, Protocolo:
635346.
Onde se Lê: Assinatura 16/03/2021.
Leia-se: Assinatura 09/03/2021.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira –
Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará

Protocolo: 639181

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 015/2021 – JUCEPA.
PAE n° 2021/189471.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 23/03/2021.
Vigência: 23/03/2021 a 22/03/2022.
Valor global: R$ 26.169,50 (vinte e seis mil, cento
e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a aquisição através de 
REGISTRO DE PREÇOS para compra de Álcool em gel 70% (ALCOMAX GEL 
PLUS REFIL BLADER 1.200 ML).
Contratado: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP, inscrita no CNPJ/
MF n° 11.794.158/0003-69, situada na Rua Leopoldina de Camargo, 82, 
sala 6, Centro, Itapevi-SP, CEP: 06653-040.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339030.00 Material de Consumo
Fonte: 0261 / 0661
PI: 4120008338C
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 639186
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 016/2021 – JUCEPA.
PAE n° 2021/250966.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 23/03/2021.
Vigência: 23/03/2021 a 22/03/2022.
Valor global: R$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e
setenta reais).
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a aquisição através de RE-
GISTRO DE PREÇOS para compra de Álcool etílico liquido 70%.
Contratado: MARTINS JR. COMÉRCIO
ATACADISTA EIRELI - ME , inscrita no CNPJ/MF n° :15.459.519/0001-00, 
situada na : PASSAGEM 2 DE JUNHO Nº 05 CEP: 66.645-105 CASTANHEI-
RA -BELEM - PA
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa; 339030.00 Material de Consumo
Fonte: 0261 Rec da Adm Indireta ( próprios)
PI: 4120008338c
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 639188

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 186/2021, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/297328, de 17/03/2021 
–GAB/SEDOP e o Memorando nº 10/2021/GAB/SEDOP, de 17/03/2021;
R E S O L V E:
I – SUSPENDER, no período de 18/02/2021 a 19/03/2021 (30 dias), a 
Designação Interina da servidora ANDRÉIA ROCHA DE ALMEIDA, matrícula 
nº. 5946403/1, ocupante do cargo de Assessor II, para responder pelo 
Cargo de Chefe de Gabinete, sem ônus para esta SEDOP e sem prejuí-
zo de suas atribuições, designada através da PORTARIA Nº 442/2019, de 
12/06/2019, publicada no DOE nº 33.895, de 13/06/2019, em razão da 
servidora estar usufruindo o gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroa-
tivo a 18/02/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 639288

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 187/2021, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/297328, de 17/03/2021 
–GAB/SEDOP e o Memorando nº 10/2021/GAB/SEDOP, de 17/03/2021;


